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Na zaproszenie Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr. Jarosława Szarka do
Polski przyjechali dyrektor Archiwum Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Gruzji
Omar Tuszuraszwili oraz jego zastępca Dawid Alawerdaszwili.

W piątek 10 listopada 2017 r. w Biurze Poszukiwań i Identyfikacji IPN miało miejsce
spotkanie delegacji Archiwum MWD Gruzji z dr hab. Krzysztofem Szwagrzykiem, zastępcą
prezesa IPN. W spotkaniu udział wzięli: ze strony gruzińskiej – dyrektor Archiwum MWD
Gruzji Omar Tuszuraszwili i jego zastępca Dawid Alawerdaszwili, ze strony polskiej –  dr
hab. Krzysztof Szwagrzyk, zastępcaca Prezesa IPN, kierujący również Biurem Poszukiwań i
Identyfikacji; jego zastępca mec. Anna Szeląg i dyr. Archiwum IPN Marzena Kruk.
Przedmiotem rozmów były wspólne poszukiwania miejsc pogrzebania ofiar represji
komunistycznych w Gruzji, w tym obywateli polskich.

Wcześniej przedstawiciele gruzińskiego archiwum wzięli udział w dwudniowej
międzynarodowej konferencji naukowej pt. „Zwycięzcy i zwyciężeni – więźniowie obozów
sowieckich”, zorganizowanej w Łodzi (8–9 listopada) przez tamtejszy oddział IPN, Urząd do
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Instytutu Historii i Stosunków
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Międzynarodowych UJK w Kielcach Filia w Piotrkowie Trybunalskim. Dyrektor Archiwum
MSW Gruzji Omar Tuszuraszwili wygłosił referat „Sowieckie obozy na terytorium Gruzji
(1939–1949) – zarys problematyki”.

W Warszawie goście z Gruzji zwiedzili Łazienki Królewskie, złożyli również wizytę w Muzeum
Powstania Warszawskiego.

Pobyt przedstawicieli archiwum gruzińskiego MSW w Polsce jest efektem naukowej i
archiwalnej współpracy tego resortu z IPN. We wrześniu 2017 r. w Gruzji przebywała delegacja
Instytutu – prezes IPN dr Jarosław Szarek, dyrektor Archiwum IPN Marzena Kruk, dyrektor
Oddziału IPN w Łodzi dr Dariusz Rogut oraz naczelnik Wydziału Badań Archiwalnych i Edycji
Źródeł dr Marcin Majewski. Szczegóły współpracy omówiono m.in. na spotkaniu z
wiceministrem spraw wewnętrznych Gruzji Szalwą Chuciszwilim. 


